
Stavba polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov  Č.j. objednatele: 1005-2016-541101 
P16V00002036, SPU 405745/2016  Č.j. zhotovitele: 

 

                                                                   1/28                                   

Dodatek č. 1 

 ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)  
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

uzavřené 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Strany dodatku 

 
Objednatel:                                                   Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
  Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj  
zastoupený:     Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro LK  
        
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ pro LK 
v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXX, vedoucí Pobočky Semily  
       
 Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 LIBEREC     
      Tel.: XXXXXXXXXX    
      E-mail: XXXXXXXXXX 
      ID DS: XXXXXXXXXX 
      Bankovní spojení: XXXXXXXXXX   
      Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:                                                      COLAS CZ, a. s.  
    zastoupený: Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever 
 a zplnomocněným zástupcem společnosti 
    Adresa: Ke Klíčovu 9, 190 00 PRAHA 9 

tel./fax: XXXXXXXXXXX 
    e-mail: XXXXXXXXXXX  
    ID DS: XXXXXXXXXXX  
    v tech. záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXX, manažer regionu Liberec  
    tel./fax: XXXXXXXXXXX 
    e-mail:  XXXXXXXXXXX  
    bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
    číslo účtu: XXXXXXXXXXX  
    IČO: 261 77 005  
    DIČ: CZ 26177005 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 6556 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) č. 1005-2016-541101 ze dne 05. 08. 2016 

uzavřené mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé. 



Stavba polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov  Č.j. objednatele: 1005-2016-541101 
P16V00002036, SPU 405745/2016  Č.j. zhotovitele: 

 

2 
 

 
II.  

Obsah dodatku 
1. 
 
Bod 1. Čl. V. Doba plnění, který zní: 
 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 31. 10. 2016 
 
se ruší, a nahrazuje zněním následujícím:  

 
Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. 11. 2016 

 
2. 
 
Bod 6. Čl. V. Doba plnění, který zní: 

 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:   10. 08. 2016   

(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)   

b. Termín zahájení stavebních prací:    15. 08. 2016 

c. Termín dokončení stavebních prací:   31. 10. 2016 

d. Termín předání a převzetí díla:    31. 10. 2016 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

 
se ruší, a nahrazuje zněním následujícím:  

 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:   12. 09. 2016   

(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)   

b. Termín zahájení stavebních prací:    15. 09. 2016 

c. Termín dokončení stavebních prací:   30. 11. 2016 

d. Termín předání a převzetí díla:    30. 11. 2016 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

3. 
 
Bod 7. Čl. V. Doba plnění, který zní: 
 

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu 
postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento 
závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na 
tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body- 
termíny jednotlivých fází stavby: 



Stavba polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov  Č.j. objednatele: 1005-2016-541101 
P16V00002036, SPU 405745/2016  Č.j. zhotovitele: 

 

3 
 

 

 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
Dokončení zemních prací- termín plnění do: …………………  10. 09. 2016  
Položení podkladových vrstev- termín plnění do: …………………  05. 10. 2016 
Položení krytu vozovky- termín plnění do: …………………   31. 10. 2016 

se ruší, a nahrazuje zněním následujícím:  
 

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu 
postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento 
závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na 
tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body- 
termíny jednotlivých fází stavby: 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
Dokončení zemních prací- termín plnění do: …………………  10. 10. 2016  
Položení podkladových vrstev- termín plnění do: …………………  07. 11. 2016 
Položení krytu vozovky- termín plnění do: …………………   30. 11. 2016 

 
 

4. 
 
V souvislosti s Dodatkem č. 1 provedenou změnou termínu zahájení stavebních prací dochází k úpravě údajů 
uvedených v příloze Smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) č. 1005-2016-541101 ze dne 05. 08. 2016 
s názvem „Závazný časový harmonogram postupu realizace stavebních prací“ takto: 
 
 
Původní znění: 
 

Stavba polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov 
Dílčí termíny plnění Počet dnů od zahájení 

realizace díla 
Datumové vyjádření při předpokladu 
zahájení realizace díla 15. 08. 2016 

Dokončení zemních prací 26 10. 09. 2016 
Položení podkladových vrstev 25 05. 10. 2016 
Položení krytu vozovky 26 31. 10. 2016 

 
 
 
Nové znění: 
 

Stavba polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov 
Dílčí termíny plnění Počet dnů od zahájení 

realizace díla 
Datumové vyjádření při předpokladu 
zahájení realizace díla 15. 09. 2016 

Dokončení zemních prací 25 10. 10. 2016 
Položení podkladových vrstev 53 07. 11. 2016 
Položení krytu vozovky 76 30. 11. 2016 

 

 



Stavba polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov  Č.j. objednatele: 1005-2016-541101 
P16V00002036, SPU 405745/2016  Č.j. zhotovitele: 

 

4 
 

 

5. 
V souvislosti s Dodatkem č. 1 provedenou změnou termínu zahájení stavebních prací dochází k úpravě údajů 
uvedených v příloze Smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) č. 1005-2016-541101 ze dne 05. 08. 2016 
s názvem „Specifikace díla“ takto: 
 
Původní znění: 
 

 Předpokládané termíny realizace: 
 Předpokládaný termín zahájení stavebních prací:  15. 08. 2016 

Požadovaný termín dokončení stavebních prací:   31. 10. 2016 
 

Nové znění: 
 

 Předpokládané termíny realizace: 
 Předpokládaný termín zahájení stavebních prací:  15. 09. 2016 

Požadovaný termín dokončení stavebních prací:   30. 11. 2016 
 

6. 
Bod 3. Čl. IV. Platební podmínky, který zní: 
 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním předání a 
převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené faktury se správně vyplněnými údaji, včetně 
finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a 
převzetí díla. Součástí faktury budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené potvrzené 
soupisy provedených prací. Faktura bude doručena objednateli nejdéle do 15. 11. příslušného roku. 

 
se ruší, a nahrazuje zněním následujícím:  
 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním předání a 
převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené faktury se správně vyplněnými údaji, včetně 
finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a 
převzetí díla. Součástí faktury budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené potvrzené 
soupisy provedených prací. Faktura bude doručena objednateli nejdéle do 01. 12. příslušného roku. 

7. 
Bod 11. Čl. IV. Platební podmínky, který zní: 
 

11. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. Platby 
peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 15.11. 
příslušného roku. 

 
se ruší, a nahrazuje zněním následujícím:  

 
11. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. Platby 

peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. Faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 01. 12. 
příslušného roku. 



Stavba polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov  Č.j. objednatele: 1005-2016-541101 
P16V00002036, SPU 405745/2016  Č.j. zhotovitele: 

 

5 
 

 
III.   

Zvláštní ustanovení 
 

Tento Dodatek č. 1 byl vypracován v souvislosti s tím, že se objednateli díla nepodařilo splnit tak, jak 
předpokládal, všechny podmínky pro zahájení realizace díla v původně stanoveném termínu (tj. 10. 08. 2016, 
resp. 15. 08. 2016). Ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 1 nebyla podána příslušná žádost o dotaci na RO SZIF a 
nebyla tak splněna podmínka pro nabytí účinnosti předmětné smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) – 
tzn., neproběhla registrace žádosti o dotaci a nebyl zajištěn příslib financování díla finančními prostředky 
z předpokládaného zdroje financování (dotační program – Program rozvoje venkova).  

Žádost o dotaci bude podána neprodleně po podepsání tohoto Dodatku č. 1 oběma smluvními stranami (ve 
znění aktualizovaném o zde nově sjednané skutečnosti). 

Z výše uvedených důvodů dochází k posunu předpokládaných termínů realizace tak, jak upravuje tento 
dodatek. 

IV.   
Závěrečná ustanovení 

 
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 1005-2016-541101 ze dne 05. 08. 2016, zůstávají 
v platnosti beze změn. 

Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž strana objednatele obdrží 4 a strana zhotovitele 2 
stejnopisy. Objednatel i zhotovitel si Dodatek č. 1 přečetli, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zaregistrování žádosti o dotaci na Státním zemědělském 
intervenčním fondu (Žádost o dotaci na Stavbu polní cesty HPC1 v k. ú. Syřenov). V případě, že 
objednateli nebude udělena dotace z programu PRV 2014 – 2020, avšak objednateli se podaří zajistit jiný zdroj 
financování (finanční prostředky na úhradu díla), tento Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem, kdy bude 
zhotoviteli doručeno písemné prohlášení objednatele o zajištění jiného zdroje financování. Písemné prohlášení 
objednatele dle předchozí věty může rovněž obsahovat výzvu k zahájení plnění. V případě změny financování 
díla uzavřou smluvní strany dodatek smlouvy, kterým budou změněna práva a povinnosti, které vyplývaly 
z financování ze zdrojů PRV. 

V Liberci dne 29. 08. 2016 V Liberci dne 29. 08. 2016 

  

…………………………………… …………………………………… 
          Ing. Bohuslav Kabátek 
    ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
                    objednatel 

Ing. Pavel Keller 
ředitel oblasti Sever 

a zplnomocněný zástupce společnosti 
zhotovitel 

 
Ing. Jan Šilhán 

manažer regionu Liberec 
v zastoupení na základě plné moci 

ze dne 04. 01. 2016 
 


